Дело № 2-25-259/2017
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
16 июня 2017 г.                                                                                                                  г. Армянск

Суд в составе:

председательствующей -мировой судьи судебного участка № 25 Армянского судебного района  (городской округ Армянск) Республики Крым Гребенюк Л.И.,

при секретаре                 -Манк В.Ю.,
рассмотрев в помещении судебного участка, расположенного по адресу: 296012, Республика Крым, г. Армянск, ул. Симферопольская, д.1 в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного учреждения – Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Красноперекопском районе Республики Крым (межрайонное) в лице отдела Пенсионного фонда  Российской Федерации в г. Армянске (без образования юридического лица) Государственного учреждения – Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Красноперекопском районе Республики Крым (межрайонное) к Аджи Эвелине Ризаевне о взыскании излишне уплаченной суммы федеральной социальной доплаты,
у с т а н о в и л:

На основании ст. 1102 ГК Российской Федерации, руководствуясь ст. ст. 6,10,12, 98, 194, 198-199 ГПК Российской Федерации, суд

                                                       р е ш и л:

иск Государственного учреждения – Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Красноперекопском районе Республики Крым (межрайонное) в лице отдела Пенсионного фонда  Российской Федерации в г. Армянске (без образования юридического лица) Государственного учреждения – Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Красноперекопском районе Республики Крым (межрайонное) удовлетворить.

Взыскать с Аджи Эвелины Ризаевны в пользу Государственного учреждения – Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Красноперекопском районе Республики Крым (межрайонное) излишне выплаченную пенсию в сумме 14 979 руб. 55 коп., а также излишне уплаченную сумму федеральной социальной доплаты в размере 10 350 руб. 45 коп., а всего 25 230 (двадцать пять тысяч двести тридцать рублей).
Взыскать с Аджи Эвелины Ризаевны государственную пошлину в доход государства в размере 400 (четыреста) рублей 00 коп. (Наименование получателя платежа Управление Федерального казначейства по Республике Крым (Межрайонная ИФНС России № 2 по Республике Крым), КПП 910601001, ИНН налогового органа 9106000021, Код ОКТМО 35706000, Номер счета получателя платежа 40101810335100010001, Наименование банка Отделение Республика Крым, г. Симферополь, БИК 043510001, Наименование платежа ГОСПОШЛИНА в судебный участок № 25 Армянского судебного района (городской округ Армянск) Республики Крым, Код бюджетной классификации (КБК) 18210803010011000110).
Апелляционная жалоба на решение мирового судьи может быть подана в течение одного месяца со дня принятия решения суда в Армянский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 25 Армянского судебного района  (городской округ Армянск) Республики Крым.

Мотивированное решение составляется мировым судьей в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья: